
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

195Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLIX

~ 
VAmÃ BIWl'.A 

ld: 167C2EEOCD75F7B0 
ESTADO DO PIAU1 
PREFEITURA MUNJCIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 4 1.522.103/000 1-07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773.000 - VÁRZEA BRANCA- PI 
EMAIL: pm varzeabrança@gmail com 

EXTRATO DE CONTRATO N• 047 /2022 
Processo Administrativo no 046/2022 

lnexlglbllldade de Licitação no 006/2022 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA - PI, com sede administrativa na Praça Santa 
Terezinha s/n - Centro - Várzea Bra nca - PI, inscrito no CNPJ no 41.522 .103/0001-07. // CONTRATADO: 
GETULIO MAIA COSTA NERIS (GM MUSIC SHOW E EVENTOS), com sede na Rua José ferraz de Oliveira n~ 
33 - Centro - Custódia - PE inscrita no CNPJ sob no 34.318.161/0001-40 // DO OBJETO: APRESENTAÇÃO 
ARTISTICA MUSICAL DA BANDA ARREIO DE OURO, NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2022, no município de 
VÁRZEA BRANCA - PI, por ocasião da reali zação dos festejos da Padroei ra Santa Terezinha, com duração 
mínima de 1:30 (uma hora e trinta minutos), se iniciando as 00:00 hora e findando por volta das 01:30hrs 
// VALOR DO CONTRATO: R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO M IL REAIS). // VIGENCIA: 07 de novembro de 
2022. // FONTE DE RECURSOS: 155, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS, // FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 
74, Inciso li, da Lei 14.133/21. // SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-
53 e Getúlio Maia Costa Neris CPF 111.073.064-00. 

Várzea Branca - PI, 08 de setembro de 2022. 

~ lô'.II QIU&,- )1Wiii> 4fu G7C¾ -/.,,,k,v. 
Raimundo Nonato Alves Paes Landim 

PREFEITO MUNICIPAL 

ld:OCC548963EAFF97C 
ESTADO DO PIAU! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.10310001.07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773.000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm varzeabrança@gmail com 

EXTRATO DE CONTRATO NO 048/2022 
Processo Administrativo no 047 /2022 

Dispensa de Licitação no 025/2022 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA - PI, com sede administrativa na Praça Santa 
Terezinha s/n-Centro-Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ nº 41.522.103/0001-07. // CONTRATADO: 
ORLEIDE DA SILVA RIBEI RO EIRELI - EPP (ORLEIDE EXPRESSO DO SUL), com sede no Conjunto 
Habitacional Laranjeira, s/n - Centro - Jurema - PI, inscrito no CNPJ sob n• 10.849.732/0001-04 // DO 
OBJETO: Fornecimento parcelado de Passagens Rodoviárias no percu rso São Raimundo 
Nonato/Teresina/São Raimundo Nonato, no transporte de pessoas ca rentes e seus acompanhantes, 
em t ratamento de saúde naquela cidade. // VALOR DO CONTRATO: R$ 51.300,00 (Cinquenta e um mil 
e t rezentos reais) // VIGENCIA: 07 de março de 2023. // FONTE DE RECURSOS: FMAS, IGD, FUS, ISS, 
ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS, // FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso 11, da Lei 14.133/21. // 
SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Orleide da Silva Ribeiro CPF 
263.188.558-90. 

Várzea Branca - PI, 08 de setembro de 2022. 

Raimundo Nonato Alves Paes Landim 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0047D75AF4D5FC2D 
ESTADO DO PIAU! 
PREFEITURA MUNICIPAL OE V ÁR2EA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.10310001•07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm varzcabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO NO 049/2022 
Processo Administrativo no 048/2022 

Dispensa de Licitação no 023/2022 

CONTRATANTE: O mun icípio de Várzea Branca - PI, com sede administrativa na Praça Santa Terezinha 
s/n - Centro - Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ nº 41.522.103/0001-07. // CONTRATADO: 
Construtora Original Empreendimentos e Serviços Ltda, sediada na Rua Abdias Neves 101 - sala 205 
- Centro - São Ra imundo Nonato - PI, inscrita no CN PJ nº 44.765.248/0001-19 // DO OBJETO: 
Execução de Serviços de Revita lização do Canteiro Central da Avenida M aria Divina, na zona urbana 
de Várzea Bra nca - PI // VALOR DO CONTRATO: R$ 90.832,77 (Noventa m il, oitocentos e tri nta e dois 
reais e setenta e sete centavos// VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. // FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM 
E RECURSOS PROPRIOS. // FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Artigo 75, Inciso 1 // SIGNATÁRIOS: 
Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Guilherme da Si lva Braga CPF n• 
038.769.673-33. 

Várzea Branca - PI, 12 de setembro de 2022. 

Raimundo Nonato Alves Paes Landlm 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:1518E9686FEBF9C7 

o ESTADO DO P IAUÍ 

YÁRZUIIRAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 4 1.522. 103/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESlNHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMA.Il..: om varaeabn.nca@smail com 

LEI Nº 350/2022 - VÁRZEA BRANCA/PI, 14 DE SETEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre a criação do processo de seleção 
meritocrática da gestão escolar do Município de Várzea 
Branca/PI. na forma que especifica, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Piauí, faz saber 
que a Câmara Municipal aprova e eu sanciona a seguinte Lei : 

Art.1°. Esta Lei institui a criação do processo de seleção meritocrática da gestão 
escolar, para os cargos e/ou funções de diretor escolar, em cumprimento às 
metas do Plano Municipal de Educação, atreladas ao art. 14, § 1°, 1, da Lei nº 
14.113, de 25 de dezembro de 2020 (Que Regulamenta o Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Professores da 
Educação (Fundeb) de que trata o art. 212~ da Constituição Federal; revoga 
dispositivos da Lei nº 11.494 de 20 de junho de 2007 e dá outras providências) .. 

Art.2°. Fica condicionado que, para o exercício do cargo de diretor escolar, o 
cidadão deverá participar e ser qualificado em seleção meritocrática. 

Art.3°. O processo de seleção meritocrática e de desempenho da gestão escolar 
dar-se-á através de edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educação, que definirá os critérios de formação mínima e análise de currículo. 

Art.4°. Serão qualificados neste processo aqueles que tenham atingido o 
quantitativo m ínimo de pontuação definido no edital. 

Art. 5°. Caberá ao Chefe do Poder Executivo Municipal indicar os membros da 
gestão escolar dentre os qualificados. 

Art.6°. A qualificação por edital não muda a essência do cargo, que continuará a 
ser de livre nomeação e exoneração. 

Art. 7°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, 14 de setembro de 2022. 

RAIMUNDO NONATO ALVE~" An l~ de forma dlglt-,1 por RAIMUNDO 
ONATO ALVES PAES LANDIM:39429377353 

PAES LANDIM:39429377~J , 2022.00.,.00~ 1"1-0>'00' 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
Prefeito Municipal 

ld:0471A7C40D73FDCF 
PREFErTURA MUNICIPAL DE CRISTALÃNDIA DO PIAUf 

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - CEP 64.995-000 Cristalãndia do Piauf - PI Fone/Fax: 
(89) 3576 -1102 

CNPJ/MF 06.554.299/0001--02 
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com 

AVISO DE RETIFICAÇÃO EM LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, através de sua Pregoeira, torna público que se 
encontra a disposição dos interessados, Licitação na modalidade Pregão Presencial N2 011/2022, 
Processo Administrativo Nº 047 /2022, objetivando a aquisição de produtos para compor a cesta 
básica, destinados às famílias em situação de vulnerabilidade social, para atender as demandas da 
Secretaria de Assistência Social, conforme especificações contidas no Anexo 1 (Termo de 
Referência). Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão fica alterada para dia 27 de setembro de 
2022, às 9:00 horas, na sala de licitações, localizada na Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro 
- Cristalândia do Piauí - PI. O Edital com todas as normas está a disposição dos interessados a 
partir desta data, no horário de 08:00 às 12:00 horas no endereço acima citado. Cristalândia do 
Piauí, 14 Setembro de 2022. Ana Raquel Ascenso Lino-Pregoeira Municipal. 

ld:030E624BAFE9FDD0 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÃNDIA DO PIAU[ 

Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro- CEP 64.995-000 CristalAndia do Piauí - PI Fone/Fax: 
(89) 3576- 1102 

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02 
E-mail: oreteituracristalandia@hotmail com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Cristalãndia do Piaw, através de sua Pregoeira, toma público que se encontra 
a disposição dos interessados, Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 003/2022, Processo 
Administrativo Nº 045/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO PRÉ MOLDADO na localidade 
Vazante Grande- Data de abertura: 30 de Setembro de 2022, às 9:00 horas, na sala de licitações, 
localizada na Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - Cristalãndia do PialÚ - PI. O Edital com 
todas as normas está a disposição dos interessados a partir desta data, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
no endereço acima citado e no site do TCE. Cristalãndia do Piauí, 14 de Setembro de 2022.Ana Raquel 
Ascenso Lino- Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cristalãndia. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

